
UCHWAŁA NR XXXVI/207/2013
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rytwiany w 2013 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, z późn. zm.1)) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. 
Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rytwiany w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

Id: B8D7515D-7FC5-43C0-AF54-0D0E32D2933F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/207/2013 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 27 maja 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rytwiany w 2013 r. 

§ 1. Cel Programu : 

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt. 17 ustawy o ochronie zwierząt, 

2. zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Rytwiany 

4. nawiązanie ścisłej współpracy ze schroniskiem w zakresie przekazania wyłapanych zwierząt i wyszukiwania 
dla nich nowych właścicieli 

5. odbieranie zwierząt od właścicieli, którzy nie opiekują się nimi należycie. 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1. Wójt Gminy Rytwiany 

2. Schronisko dla zwierząt 

3. Gminny Zakład Komunalny w Rytwianach 

4. Sołtysi 

§ 3. Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt. 

1. przeprowadzanie okresowego wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Rytwiany przez podmiot 
uprawniony, 

2. prowadzenie działań mających na celu wyszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt. 

§ 4. 1. Na terenie gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

a) stałe na interwencje; 

b) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką pozostawały, a w szczególności 
chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi a także tworzące watahy zagrażające zwierzętom 
dziko żyjącym. 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisze umowę ze schroniskiem 
dla zwierząt, którego adres poda na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie biuletynu informacji publicznej 
Urzędu Gminy. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie 
będzie zadawał im cierpienia. 

5. Informacje o akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt podawane będą do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń, na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Gminy oraz za pośrednictwem 
sołtysów. 

Id: B8D7515D-7FC5-43C0-AF54-0D0E32D2933F. Podpisany Strona 1



6. Obowiązki wynikające z punktu 3 i 4 przejściowo realizowane będą w oparciu o umowę zawartą z Panią 
Joanną Bieniek prowadzącą działalność pn. Joanna Bieniek Lisów ul.Szkolna 3, 26-026 Morawica, który to 
podmiot zobowiązał się do wyłapania, przyjęcia, zapewnienia opieki i przekazania bezdomnych zwierząt do 
adopcji. 

§ 5. 1. Gmina Rytwiany pokrywa całkowity koszt sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt na zasadach 
ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 
w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

a) informowanie o możliwości adoptacji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, 
w tym na stronach internetowych; 

b) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych; 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

§ 8. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega w szczególności na ich dokarmianiu poprzez zakup karmy. 

§ 9. 1. Bezdomne, zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą umieszczane 
w gospodarstwie rolnym w miejscowości Pacanówka 37A 

2. Szczegółowy sposób postępowania z umieszczonymi w gospodarstwie zwierzętami gospodarskimi określa 
zawarta umowa z właścicielem wymienionego w pkt.1 gospodarstwa 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela tych zwierząt. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług 
całodobowo. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 
zwierząt na terenie Gminy Rytwiany będzie realizowane przez Lekarza Weterynarii z którym Gmina posiada 
podpisana umowę na świadczenie usług weterynaryjnych – Pan Tomasz Miodyński, Gabinet Weterynaryjny Osiek, 
ul. Połaniecka 19 

§ 12. Gmina Rytwiany w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu 
podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt 
między innymi poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na 
stronie internetowej  Gminy 

§ 13. Realizacja zadań, określonych niniejszym programem może zostać powierzona podmiotowi 
prowadzącemu schronisko dla zwierząt. 

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. Na realizację zadań określonych w niniejszym programie zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy na 2013r 
środki w kwocie 10 000,00 zł. 

Id: B8D7515D-7FC5-43C0-AF54-0D0E32D2933F. Podpisany Strona 2




